*Судьба Супрасльської рукописи* (СПб., 1887). Хаця ў некаторых ёсць і даволі цікавыя элементы, напрыклад, у тэкстах дароўных надпісаў П.Гаручкі пазначаны даты па юліянскім і тут жа па грыгарыянскім календары і яго часовае месцажыхарства – горад Гага: “Глубокочтиму профессору Платону Николаевичу Жуковичу от автора. 15/28 февраля 1902. Гага” на кнізе *Материалы для биографии преосвященного Георгия Конисского и истории белого духовенства Могилевской епархии* (Могилев, 1901).

Па гадах выдання 21 кніга, якая дарылася, размясцілася ў прамежку часу ад 1887-га (Баброўскі, кніга ўпаміналася вышэй) да 1914-га г. (*Литпо И.